REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

\dresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516. Website: www . hidaa.gov.al. E-mail: info

Nr. Indeksi L

né ILDKPKI

dhe Viti 20 _ i

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari q¢ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, t&€ bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e

&”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014. dat& 24.04.2014.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

BusmATT

Funksioni

Institucioni dhe adresa

Kuvendi i Shqgiperise

Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit té deklaratés

5.9.2013 31.03.2016

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 *“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i zyrtarit

Helidon BUSHATI




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri n€ 31 Dhjetor

té vitit té deklarimit.
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit i b & ik
Kontrate sipermarrje per blerje apartamenti qw do | Paguar Kesti I
ndertohet ne Tirane ne vlere 109.000 |
Euro lidhur me shoqerine Ferar shpk, sipas Kontrates 1.541.100 lek
nr_ dt.23.1.2015. (Njemilionepeseginded
| Paguar kesti i pare prej 10% e vleres 10.900 euro = yzetenjemije e njeqind
1.541.100 lek ne dt. 30.1.2015, duke pakesuar depoziten lek)
| ne -Bank., ne llogarine e firmes prane bankes.
Depozita nej N ne shumen 5.000.000 lek, Pakesuar
pakesuar ne dt.31.1.2015 per 1.541.100 lek per pagesen _
e kestit I per prenotim apartamenti, si me lart. -2.397.111 lek '
Pakesuar 750.000 lek per shpenzime, pushime etj (dymilionetreqindenent
Shtuar gjate vitit per interesat bankare edhjeteeshtatemijeenjeqi |
| Gjendje 31.12.2015= 2.602.889,62 lek ndenjembedhjete) |
Gjendje ne llogarine e pages ne N Bank | 100%
Ne dt.31.12.2014=-1599,38 lek Gjendje
Ne dt.31.12.2015=2.695,66 lek =2.695,66 Lek
2 Depozita Futura per djemte ne _Bank Gjendje
me kalime periodike nga llogaria e pages 7.500 40.000 lek
lek/muaj secilit. Gjendje 31.12.2015: Dyzetmije lek
Bushati= 40.000 lek 40.000 lek !
P Bushati =40.000 lek Dyzetmije lek '
——Bank: Llogari e pages nga Kuvendi deri Gjendje ' 100%
ne gershor 2015 . =316,15 lek
Ne dt.31.12.2014= 30.487,52 lek
Ne dt.31.12.2015=316,15 lek
Ardiola Bushati(b/shortja) :llogaria e pages ne Banken Gjendje 100%
me gjendje:
Ne dt.31.12.2014= 1.152 lek =1.099 Lek
Ne dt.31.12.2015=1.099 lek

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit |
Helidon BUSHATI i

e




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér q& ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashk&jetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i t&é ardhurave krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjalé)

Helidon Bushati:

Te ardhura si Deputet ne Kuvendin e Shgqiperise, per 2.891.070 lek

periudhen Janar-dhjetor 2015 (Paga +dieta+ komisione etj) (Dymilionete

shuma 2.891.070 leke tegindenentedhjetenjemijee

shtatedhjete lek)

Llogaria e pages ne_3ank deri ne gershor 2015 e

Te ardhura nga Interesat e depozites ne Banker_ 44.019 lek

Paolo gjate vitit 2015 ne shumen 51.787 lek, dyzetekatermijeenentembedhjete

mbajtur tatimi 15% mbi interesat 7768,17 lek

Ardiola Bushati : 464.466 lek
Te ardhura nga punesimi si psikologe ne QSUT per vitin | Katergindegjashtedhjetetkatermije
2015 ne shumen 464.466 lek kalojne ne llogarine e pages | ekaterginde gjashtedhjeteegjashte

ne- Bank. lek

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
Helidon BUSHATI




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

e Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t€ mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor té
vitit t& deklarimit vitit t€ deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjal€)
Né Raiffeisen Leasing,vijon shlyerja e kredise Paguar Teprica
per automjetin Citroen [l}sipas Kontrates se
gerase ﬁnanciare_Shuma 11.680 Euro, 2.900 Euro 5219, 72
marre ne dt.11.06.2010 interes 8% dymijeenenteqind  (Pesemijeedyqinde
Shlyerje vjetoreper vitin 2015 shuma 2.800 nentembedhjete
Euro dhe 14.700 lek ose 2900 euro. Euro)
Sa shlyer ne vitin 2015 shuma 6000 Usd sipas Paguar Mbetur
marveshjes se huamarrjes me _ 6.000 usd 12.000 usd
per blerjen e automjetit, gjashtemije dymbedhjetemije
Burimi: nga terhegjet ne llogarite bankare te
pagave.

Ne I Ban Papérdorur

aplikuar dhe miratuar nga banka linje
Overdrafti aktive e papérdorur deri né
dt.31.12.2015 né shumén 50.000 Usd

me géllim
Detyrim per ti paguar firmes ndertuese [N Paguar kesti I Shuma
shkp per Vleren e apartamenit te prenotuar =10.900 Euro 98.000 Eur

Pagesa sipas kushteve te kontrates. Me 5 keste
Kesti I 10% e vleres kontrates =10.900 euro
Per tu paguar dhe 98.000 Euro

Neése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
té plotésoni né fotokopje 1é tij. Helidon BUSHATI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info'w hidaa.gov.al

= Nr. Indeksi
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE - ILDKP

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja. fémijét madhoré) q&€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049. daté 10.04.2003 ~“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. t€ detyrimeve
financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké i ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049. daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-sé, qé t& verifikojné né t& gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jashté vendit. pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q¢ ekzistojn€ n€ emér dhe pér
llogariné time.

Shtetesja Ardiola Kujtim Bushati bashkéshort/e O
O
e Subjektit Helidon Skénder BUSHATI

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim il

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
Ardiola Bushati i




	
	
	
	
	
	
	
	



